¹ Est fluvius aurifer, ex monte Mèrú, quem fabulabantur, scaturiens, unde unum e multis auri nominibus deducitur.

flammaeque similem. Praesto deinde fuit lac praestantissimum sex Critticarum, quem laticem ex mammis enatum puer sex ora gerens imbibit. Quo lacte hausto is uno die iuveniliter protinus adolevit, et bellica fortitudine sua Ditidarum agmina devicit. Hunc splendidissimum Immortales universi, Igne duce congregati, coelestis exercitus imperatorem aqua lustrali inaugurarunt. Sic tibi, mi Râma, nymphae Gangae propaginem declaravi, nec non felicem sanctamque Cumâri originem.'

¹ Haud difficilis est ad divinandum allegoria quae hisce fabulis subest. Deus Martius Sivae filius fertur, numinis potentissimi, a cuius nutu hominum fata alternaeque vitae et mortis vices pendent. Idem tamen ignis ope in lucem prodit, quia acerrimo tum animorum, tum corporum impetu bella geruntur. Simul cum eo gignuntur metalla aes, ferrum, reliqua, e quibus similiter ignis ope fuis et excoctis tela et arma, loricae, scuta, galeae, procuduntur. Gangis nympa deponit haec metalla in montium sinu, quia in iis plerumque eorum venae reperiuntur. Sex Critticae sunt totidem Pleiadum stellae, septimam enim Indi non curant. Pingitur autem hoc sidus apud eosdem sub specie novaculae (Sanscrite *Krittikâ*), et inter domos lunares tertium locum occupat. Cf. AS. RES. II., p. 293. Critticae significant igitur tela varii generis, ad pungendum aut secandum apta: sagittas, gladios, acinaes, jacula, hastas, securus. Lac, quod hae nutrices puero martio praebent, est sanguis e vulneribus effusus, quo bellum magis magisque crudescit. Similis est fabula de Hercule, cui Iuno, ignara quis pueri pater esset, mammam praebuerat, unde is subito ex infante in adolescentem excrevit; quam fabulam paterae Tuscae elegantissime incisam vidimus.

CAPUT XLVI.

FOETUS DITIDIS DIFFISSUS.

ŚLOKA 16.

Haec effata diva, sole circa medium coelum versante, somno abrepta est, atque inter dormiendum pedes in statione capitis posuit. Quam quum ita pollutam videret Indras, pedibus in capitis statione positos capillos contingentem, in risum gaudiumque effusus est. Penetravit itaque urbium eversor, sollertia eminens, per corporis foramen in eius uterum, foetumque septies discidit. At foetus dum centuplici fulminis acie diffindebatur, clara voce eiulavit, quo facto Ditis expergefata est. Indras vero, Noli eiulare! inquit, foetum increpans, ac viribus pollens quamvis eiulantem diffidit. Ditis contra Parce huic! parce, obsecro! clamabat. Tunc Indras, venerandae matris vocem reformidans, exsiluit; manibusque, quibus fulmen tenebat, suppliciter protensis, hunc in modum Ditem compellavit: Contaminata obdormivisti, O Diva, pedibus capillos contingentem; hanc occasionem nactus septies discidi istum, qui Indrae interfector futurus erat, cuius facinoris te mihi veniam dare aequum est.